
岐観連第 82 号 

令和 5年 7月 3日 

 

学校関係者の皆様  

 

一般社団法人岐阜県観光連盟 

会長 瀧 修一 

 

岐阜県修学旅行セミナーの開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、岐阜県観光についてご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

当連盟では、岐阜県への修学旅行を誘致するために、横浜市内において「岐阜県修学旅行セミ

ナー」（以下、「セミナー」という。）を下記のとおり、開催することと致しました。 

セミナーでは、岐阜県の豊富で質の高い教育旅行資源をご紹介するとともに、市町村、受け入

れ施設等からのプレゼンテーションや商談会を実施します。 

お忙しいとは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 開催月日 令和 5年 8月 9日（水）（受付開始：12：30 より） 

 

2 開催場所 ホテルメルパルク横浜（横浜市中区山下町 16番地） 

 

3 次第（予定） 

開 会 13：00 

市町村、市町村観光(連盟)協会等からのプレゼンテーション 13：10～14：00 

商 談 会 （15 分×7セション） 14：00～15：45 

閉 会 15：45 

※参加者数等によって、変更する場合があります。 

 

４ 参加費  無料 

 

５ 参加申込 

誠に恐れ入りますが、参加を希望される場合は、別紙様式１「参加申込書」により 7 月 18 日

(火)までにＦＡＸ又は電子メールでお知らせくださいますようお願いいたします。 

 

６ 商談方法 

①商談方法：岐阜県側固定の自由商談を予定しています。（事前のマッチングは行いません。） 

 ②時間：1クール 15分×7 クール程度 

※参加者数等によって、変更する場合があります。 

 

 

〒500-8384 岐阜市薮田南 5-14-12 

岐阜県シンクタンク庁舎 4階 

担当 野 村 

TEL 058-275-1480 FAX 058-275-1483 

E-mail k-nomura@kankou-gifu.or.jp  


